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SŁOWA EWANGELII
WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA
(WERSJA KRÓTSZA)

 Jezus przybył do miasteczka samarytańskiego, zwanego
Sychar, w pobliżu pola, które Jakub dał synowi swemu,
Józefowi. Było tam źródło Jakuba.
   Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy studni. Było to około
szóstej godziny. Nadeszła tam kobieta z Samarii, aby
zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: „Daj Mi pić”. Jego
uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta dla zakupienia
żywności.
   Na to rzekła do Niego Samarytanka: „Jakżeż Ty będąc Żydem
prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić?” Żydzi
bowiem nie utrzymują stosunków z Samarytanami.
Jezus odpowiedział jej na to: „O, gdybyś znała dar Boży    
i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: «Daj Mi się napić»,
prosiłabyś Go wówczas, a dałby ci wody żywej”.

PARAFIA NMP MATKI KOŚCIOŁA
UL. DR HENRYKA JORDANA 84
41-813 ZABRZE HELENKA
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Kancelaria parafialna
poniedziałek, piątek:
godz. 16.00 - 17.30
wtorek, czwartek:
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Msze Święte w niedziele:
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I czytanie

Wj 17, 3-7

Psalm

Ps 95, 1-2. 6-7ab. 7c-9

II czytanie

Rz 5, 1-2. 5-8

Aklamacja

Por. J 4, 42. 15

Ewangelia

J 4, 5-42

to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej». 
  Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże więc
weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, który dał nam tę studnię,   
i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?»
   W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś
będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam,
stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecznemu».
  Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu
czerpać. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy
mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga».
   Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze, ani   
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Rozdział IV
Kontemplować miłość Pana
 
Część II
Niech ktoś pomoże…!

w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy,
ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy
to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli szuka
Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu     
i prawdzie».
 Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On
przyjdzie, objawi nam wszystko».
   Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię».
  Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety. Kiedy więc
Samarytanie przybyli do Niego, prosili Go, aby u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni.    
I o wiele więcej ich uwierzyło dzięki Jego słowu, a do tej kobiety mówili: «Wierzymy już nie
dzięki twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, że On prawdziwie
jest Zbawicielem świata».

Upalne lipcowe popołudnie, szliśmy rodzinnie poprzez zatłoczone uliczki Jerozolimy,
odszukując kolejne stacje Via Dolorosa. Podeszła do nas pewna kobieta z pytaniem, czy
idziemy do Bazyliki Grobu Pańskiego. Uprzedzeni przed mogącymi nagabywać nas
„przewodnikami” oczekującymi potem wysokich wynagrodzeń staraliśmy się uniknąć
dalszego kontaktu z tą osobą. W końcu kobieta, nie dając za wygraną, oznajmiła: „Widzę, że
idziecie do Bazyliki Grobu. Ja też tam idę, pomóżcie mi nieść zakupy.” Wtedy w sercu mocno
zbliżyliśmy się do Szymona Cyrenejczyka.
Droga Krzyżowa naszego Pana dokonywała się w zgiełku miasta. Jedni ludzie szli za nim     
w rozdzierającym bólu, inni znaleźli się w pobliżu, załatwiając swoje sprawy, wracając z pola,
z targowiska... Obraz ten stał się inspiracją do zbudowania w jednym z polskich miast
Adoracyjnej Miejskiej Drogi Krzyżowej. Przez pięć kolejnych lat, podczas Wielkiego Postu
miasto stawało się wielką kaplicą adoracji, a wierni w swoim tempie, indywidualnie
przemieszczali się do kolejnych stacji-kościołów pieszo, tramwajem, rowerem, autem.
Mijając ludzi robiących zakupy, bawiących się, goniących do pracy, przeżywali mękę
Naszego Pana zatrzymując się na kwadrans na godzinę na chwilę przy kolejnym

Wierzę
w Kościół
Chrystusowy

Stacje nabożeństwa Drogi Krzyżowej rozpoczynają się od wydania
wyroku śmierci, bolesne tajemnice różańca sięgają nieco wcześniej –
do ogrójca. To tam Pan Jezus doświadcza poczucia osamotnienia,
jakże często nam bliskiego w ciężkich chwilach. Potrzeba obecności
ukochanej osoby w momencie naszej trudnej próby życiowej,
naszego cierpienia, choroby nie jest nam obca, nie jest obca Panu
Jezusowi. Tak jakby mówił do nas: „jest mi ciężko, boli mnie, brak mi
sił, proszę – bądź przy mnie, jesteś mi tak bliski, nie zostawiaj mnie”. 
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e Odnajdź miejsca w Twojej miejscowości, w Twojej okolicy, którym przypiszesz kolejne

stacje Drogi Krzyżowej. Może to być szpital, przydrożna kapliczka, urząd gminy, itp.
Droga naszego zbawienia, droga Męki Pańskiej dzieje się tu i teraz. Pójdź tą właśnie
Drogą Krzyżową, napełnij miejsca Twojego codziennego życia modlitwą. Zabierz kogoś
ze sobą w tę drogę, bądź świadkiem. 

Naszego Pana, zatrzymując się na kwadrans, na godzinę, na chwilę przy kolejnym
tabernakulum – kolejnej stacji. 

13.03 Poniedziałek
1. CZYTANIE (2 KRL 5, 1-15A) UZDROWIENIE NAAMANA W WODACH JORDANU
PSALM (PS 42 (41), 2-3; PS 43 (42), 3. 4 (R.: POR. PS 42 [41], 3CD)) BOŻE MÓJ, PRAGNĘ UJRZEĆ TWE
OBLICZE
EWANGELIA (ŁK 4, 24-30) JEZUS ZOSTAŁ POSŁANY DO WSZYSTKICH LUDÓW

14.03 Wtorek
1. CZYTANIE (DN 3, 25. 34-43) MODLITWA SKRUSZONEGO
PSALM (PS 25 (24), 4-5. 6 I 7BC. 8-9 (R.: POR. 7)) PAMIĘTAJ O NAS, MIŁOSIERNY PANIE
EWANGELIA (MT 18, 21-35) PRZEBACZENIE BOGA UWARUNKOWANE PRZEBACZENIEM DRUGIEMU
CZŁOWIEKOWI

15.03 Środa
1. CZYTANIE (PWT 4, 1. 5-9) WEZWANIE DO ZACHOWANIA PRZYKAZAŃ
PSALM (PS 147B, 12-13. 15-16. 19-20 (R.: POR. 12A)) KOŚCIELE ŚWIĘTY, CHWAL SWOJEGO PANA
EWANGELIA (MT 5, 17-19) KTO WYPEŁNIA PRZYKAZANIA, TEN BĘDZIE WIELKI W KRÓLESTWIE NIEBIESKIM

16.03 Czwartek
1. CZYTANIE (JR 7, 23-28) NIEWIERNOŚĆ WYBRANEGO LUDU
PSALM (PS 95 (94), 1-2. 6-7C. 7D-9 (R.: POR. 7D-8A)) SŁYSZĄC GŁOS PANA, SERC NIE ZATWARDZAJCIE
EWANGELIA (ŁK 11, 14-23) KTO NIE JEST ZE MNĄ, JEST PRZECIWKO MNIE

17.03 Piątek
1. CZYTANIE (OZ 14, 2-10) WRÓĆ DO PANA, BOGA TWOJEGO
PSALM (PS 81 (80), 6C-8A. 8B-9. 10-11B. 14 I 17 (R.: POR. 11A I 9A)) JA JESTEM BOGIEM, SŁUCHAJ MEGO
GŁOSU
EWANGELIA (MK 12, 28B-34) PIERWSZE ZE WSZYSTKICH PRZYKAZAŃ

18.03 Sobota
1. CZYTANIE (OZ 6, 1-6) MIŁOŚCI PRAGNĘ, A NIE KRWAWEJ OFIARY
PSALM (PS 51 (50), 3-4. 18-19. 20-21A (R.: OZ 6, 6)) MIŁOŚCI PRAGNĘ, NIE KRWAWEJ OFIARY
EWANGELIA (ŁK 18, 9-14) PRZYPOWIEŚĆ O FARYZEUSZU I CELNIKU

19.03 Niedziela
1. CZYTANIE (1 SM 16, 1B. 6-7. 10-13) NAMASZCZENIE DAWIDA NA KRÓLA
PSALM (PS 23 (22), 1B-3A. 3B-4. 5. 6 (R.: POR. 1B)) PAN MYM PASTERZEM, NIE BRAK MI NICZEGO
2. CZYTANIE (EF 5, 8-14) POWSTAŃ Z MARTWYCH, A ZAJAŚNIEJE CI CHRYSTUS
EWANGELIA (J 9, 1-41) UZDROWIENIE NIEWIDOMEGO OD URODZENIA
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Jeśli masz zarezerwowaną Mszę świętą w dniach 26 marca - 2 kwietnia,
to już ostatni moment aby uszczegółowić intencję.
Przyjdź w tym tygodniu do kancelarii parafialnej 

lub skorzystaj z naszej strony internetowej!
Przypominamy o uszczegółowieniu intencji najpóźniej na 14 dni

przed planowaną Mszą Świętą!

Gazetka przeznaczona do użytku wewnętrznego. Każdy numer gazetki zostaje zamknięty w czwartek (o godz. 11.00)
poprzedzający niedzielę jej wydania. Wszelkie ogłoszenia czy intencje podane po tym terminie nie są w niej uwzględnione.

Designed by Freepik & Canva                                                                                                                                                                             Kontakt z redakcją: nmpmk@interia.eu 

Szybkie płatności online:

Szczegóły w dziale "Intencje i ofiary online" na stronie www parafii

Tradycyjne płatności:
NR KONTA: 12 1050 1588 1000 0090 7045 6307

W przypadku tradycyjnych płatności prosimy o przesłanie
potwierdzenia przelewu na nasz adres mailowy

PRZEKAŻ CEGIEŁKĘ NA REMONT WIEŻY
ZAREZERWUJ INTENCJĘ
PODAJ INTENCJĘ

WESPRZYJ PARAFIĘ SWOJĄ OFIARĄ
PRZEDŁUŻ MIEJSCE NA CMENTARZU

       (NA MSZĘ INDYWIDUALNĄ LUB ZBIOROWĄ)


